XI. fol. 196. *Incipit determinacio Magistri bus de Sanguine ihesu christi. Initium: Utrum christus omnem sanguinem qui de corpore suo effluxit &c. Extat in Opp. mox cit. P. I. p. 191. et nobis saepius.*

XII. fol. 209. *Sermo ad Clerum de festo nativitatis christi quem fecit et predicauit Reverendus Magister Jobannes prizibran in ecclesia Sancti Egidij. Hujus enim Rector erat. Initium: Locuturus in bac alma Congregatione virorum sapientum mens mea in diuersa rapitur*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4936

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2519

## C O D I C E S

2520

*pitur &c. Si Exordium demas, in quo sui abjiciendi finem non facit, bonae frugis plena est oratio in illud: Transeamus et videamus hoc uerbum quod factum est &c. Luc. 2. Nihil de ea *Balbinus* in *Bob. docta*, et *Voigtius*, qui *Vol. I. Act. Liter. p. 377.* Acta Viri collegit. Habita est, ut ad calcem notatur, anno XLIII. quo nempe *Przibramius* jam Ecclesiae Rom. reconciliatus fuit.*

*XIII. fol. 229. De Intercessione Sanctorum et invocatione eorum Scripture doborum katholice hic ponuntur. Initium tamen a s. Literis. Sandi nobis suffragantur et nos iuvant, primo beneficiis &c. Si fuit unquam tempus, quo PP. Scripta solerter excuterentur, certe fuit id hoc aevo in *Bohemia*. Id quod non fine admiratione deprehendet, quisquis superstites utriusque Partis lucubrationes vel obiter inspexerit.*

*XIV. fol. 233. Articuli principiiores de passione christi &c. Sunt numero XLVI. quorum cuivis subjunctum est Documentum. Primus est *Timor* in Monte Oliveti, alter *Sudor sanguineus*, tertius *Vendicio* — ultimus *Sepultura*. Initium: Dominus ibesus diligenter est inspiciendus a christianis et efficaciter imitandus &c. Ignoti sed non inepti Autoris.*

*XV. fol. 245. Excerpta e Libro de Similitudinibus Anselmo tributis, spuria Epistola Clementis Rom. ad Jacobum Apost. Hieronymo, Augustino, Bernardo, Origenem, Rob. Holcot, Job. Chrysostomo, Beda, Hugone Victor. de va-*

*riis materiis tractatibus Academias, ut videtur, destinata; alicubi enim in margine notatur: Valebit pro scola, vel scolasticis.*

*XVI. fol. 248. p. 2. Vtrum corpus christi in sacramento sit adorandum. Initium: Quod sic. Quia corpus domini Ihesu christi saluatoris quod est templum deitatis &c. Inter alia PP. loca jam utitur Textu illo Ambrosii L. III. de Spir. S.c. 11. edit. Maur. Paris. 1690. col. 681. Noster: Caro Christi quam bodieque in mysteriis adoramus, quem tardius a Bellarmino et Card. Perronio adlatum alio divertere conati sunt Mornaeus et Edm. Albertinus. Vide, quae ibi notant Mauriani Editores.*

*XVII. fol. 250. Locus e *Wicelli Libro de Veritate s. Scripturae* circa proprietates Hominis, propter quas dicitur minor Mundus, cuius initium: Notandum quod licet figuratue loqui de homine et aliis creaturis pro loco et tempore ad instar Scripture &c.*

*XVIII. fol. 251. Prologus Ieronimi sacerdotis in *Paralipomenon* declaratus. Est Prologus ille ad Chromatium, qui incipit: Si septuaginta Interpretum pura &c. Declaratio vero est F. Guil. Brittonis O. M. prout in *Bibliis Glosat*. prostat.*

*XIX. fol. 252. Epistolae binae Job. Hus scriptae e carcere Constantiens. Primae praemittitur: Hec Magister Hus per manum suam scripsit ad Pragenses. Est inter editas P. I. Opp. saepe cit. p. 82. numero XXI. et incipit: Generosissimi benefactores mei et veritatis*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4936

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2521

## C A S U I S T I C I

2522

*ritatis protectores. Hortor vos &c.*  
Altera inter editas p. 80. numero XVIII. ita orditur: *Honorabiles in chrisio ihesu amantissimi Magistri Baccalarii et scolares uniuersitatis Pragen. hortor vos in ipso piissimo ihesu &c.* Nihil abludit Codex ab Editis.

XIX. fol. 253. Epistola ad Job. Rokycanam, hoc praefamine: *Quidam doctor in concilio basiliensi scribit occulte Magistro Jo-banni Rokyciane qui tunc in concilio tractabat alium (illum?) articulum de communione calicis sacra-menti et cuidam doctori (Joh. de Ragusio O. P.) in conspectu Con-cilii replicabat anno domini M° 433. Ipsa porro Epistola sic: Egregie magister. mitto vobis certas ymaginaciones meas circa materiam articuli vestri quas saltim semel perfunctorie quanto ocios ad finem usque perlegere placeat qeso amore sanguinis domini quem quasi mor-tuum ymo pene sepultum resuscita-re satagit. Nolle se docere Vi-rum doctissimum, sed hortari ad viriliter agendum pro veritate, et coercendos Suos, ut crudelitate seposita parcant humano san-guini. O felicem diem si viderem il-leja fide nobis unitum regnum ve-strum! Rogat, ut tegat Scripta sua, nec curet, quis miserit. Qua-lescunque sumus, dei sumus. Hoc unum scitote quod amator veritatis sum. — Spero ante discessum ve-strum uos saltim semet uel bis audi-am. Concludit: Doleo deus scit quod nolumus intelligere ut bene agamus, fateorque graue foret ita simpliciter aquiescere, sed grauius*

Denis Codd. Theol. V. I. P. III.

B

XXI

*est agnitam veritatem rei tam ne-cessarie non suscipere. Non inven-nio, quis Nicodemus hic fuerit.*

XX. fol. 253. p. 2. *Ista est propositio que in scriptis oblata est per Magistrum Jo. Przibram Serenissimo principi domino Sigismundo et dominis Consulibus in preto-rio in Congregacione magna magi-strorum et tocius cleri, que per ipsum dominum principem et Do-minos consules ulterius oblata est Magistro petro Anglico dicto payne Quatenus ipse profiteretur fidem suam de venerabili sacramento eu-karistie coram predictis dominis ma-gistrisque et tota congregacione cleri ibidem presentibus ita dicendo. Sequuntur igitur Articuli VII. Ec-clesiae Rom. Cath. de reali Prae-fentia Christi in Sacramento, ado-ratione illi debita, Accidentibus sine Subjecto &c. hoc initio: Con-fiteor pura et simplici fide, credo et fidelis corde sine omni dolo et ore tenendum et credendum assero &c. Additur in fine: noluisse M. Pe-trum vel in dicto Conventu, vel postea coram duobus et quatuor datis Arbitris ex hac Formula pro-sriteri, ideoque habendum de malo suspectum, donec pareat Christo monenti, qui me confessus fuerit coram hominibus &c. Haec omnia deinceps lingua Bohemica iteran-tur. Duplex memoratur Nostrum cum Petro Payne congressus, anni videlicet 1427. et 29. Confer Adauiti Voigt Ad. Liter. Bob. et Morav. Vol. I. p. 383. et Co-cblaei Hist. Hussit. L. VI. p. 230.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4936

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2523

## C O D I C E S

2524

**XXI. fol. 256.** Sermo de Christi Adventu in illud Genes. c. 45. *Pro salute vestra misit me dominus in Aegyptum &c.* Initium: *Que verba possunt predicari de aduentu Christi. quia Joseph significat Christum &c.* Exponuntur deinceps septem illae ab O. incipientes Antiphonae, quae totidem diebus ante Natalem Domini in Ecclesia cantantur.

**XXII. fol. 257. p. 2.** Epistolam subscriptam *Vniuersitas Pragensis post mortem Magistrorum venerabilium Magistri Johannis Hus et Magistri Ieronimi de Praga ad diuersa Regna et provincias testimoniū perhibens de vita ipsorum et conuersatione laudabili destinavit.* Extat inter Epistolas *Hus* Opp. P. I. p. 103. numero LXV. Initium: *Uniuerſis ſancte matris eccleſie katolice filijs — Etsi inter multas et arduas ſollicitudines &c.* Data die XXIII. mensis Maij Anno domini MCCCCXVI.

**XXIII. fol. 258.** Sententia Concilij Constantiens. lata primum contra M. Johannem Wycleff et M. Hus et tandem contra M. Ieronymum de praga. Extat T. XVI. Colle&t. Concil. Venet. col. 409. hoc initio: *Christus deus et salvator noster vitis vera &c.* Lata die 30. Maij, a. 1416. qua et crematus Hieronymus. Exemplum nostrum male Idus Iulij, neque regius in fine poss anathematizatum adtexit: *et ignis voragini finaliter comburendum.* Et si quis eum in bijs et similibus velit excusare, simili pene subiacebit.

**XXIV. fol. 258. p. 2.** Litera subsequens est Regis *Vngarie Sigismundi Responsua satisfacere volens illi quam scripserunt Barones Regni Boemie et Moraie ad Conſtanciam dolentes de combustione Magistrorum Johannis Hus et Ieronimi.* Epistolam illam N. VI. hujus Cod. indicavimus. Praesens sermone *Bohemico* conscripta est: *My Sigmund bozy milosti Rymsky Kral &c.* Latinam produxit jam *Cochlaeus* saepe cit. L. IV. p. 155. qui tamen ipse conjicit *bohemice exarata* fuisse.

## DCLXIII.

Codex chartaceus lat. Sec. 843  
**XV. Folior. 251. 8.** quorum tamen multa vacua, non una manu exaratus varia hoc ordine comple&titur: I. Collectanea homiletica varia, dein de Matrimonio, de Poenitentia, de Confessione, et speciebus Peccatorum cum Formula se de his accusandi.

**II. fol. 51.** Explanationem Decalogi, cuius hic ingressus: *Cum secundum veritatis testimonium Mat̄. 19. ad ingressiōem in patriam sufficit et requiritur mandatorum ſeruancia — Vnde quidam considerantes quod christus et ſui apostoli fidem scripture in linguis varijs conscripſerunt, do&grinam decalogi tam in lingwa latina quam Boemica diuerso ſcēmate diuersis hominibus collegerunt &c.* Haec Job. *Hus* aut alicujus illius adſclae esse probabile faciunt ſenſa plura, quae iisdem verbis et in hoc Codice, et T. I. Opp. *Hus* edit.